

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works & Government Services
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et
Services gouvernementaux Canada
1713 Bedford Row
Halifax, N.S./Halifax,(N.E.)
B3J 1T3
Halifax
Bid Fax: (902) 496-5016

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Real Property Contracting
1713 Bedford Row
P.O. Box 2247/C.P.2247
Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)
B3J 3C9
Halifax

Title - Sujet BREAKWATER REPAIRS	
Solicitation No. - N° de l'invitation E0225-123162/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client E0225-12-3162	Date 2012-03-23
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWA-122-4864	
File No. - N° de dossier PWA-1-64220 (122)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2012-03-29	Time Zone Fuseau horaire Atlantic Daylight Saving Time ADT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Chinye, Chukwudi	Buyer Id - Id de l'acheteur pwa122
Telephone No. - N° de téléphone (902) 496-5476 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Due to the technical nature of the question below, this amendment will be available in English only.

Amendment 001 is raised to answer the following question and incorporate the following change:

BA01 IDENTIFICATION

Delete in its entirety

Insert as follows

East Breakwater Wharf Repairs Phase 2, Hampton, Annapolis County, Nova Scotia. This construction project will be completed between fishing seasons (August 01, 2012 to October 14, 2012).

Question 1: Plan No 2 section 3 – 2/2 shows a 250mm thick by 5400mm long footing. What is the width of this footing?

Answer to Question 1: The width of the footing base is 900mm.

Question 2: What is the design load of the bridge leading up to the site?

Answer to Question 2: The bridge is owned by the province and this information should be available to the public at the Nova Scotia Department of Transportation.

Question 3: Can we move the excavator the on the outer side of the structure during low tides?

Answer to Question 3: Yes, construction of a temporary access road on the seaward side of the structure is permitted.

Question 4: Is tide information available?

Answer to Question 4: Tide information is available on the waterlevels.gc.ca website. Closest port on the website is Parker's Cove, which will be very similar.

Question 5: Plan No 2 Crib Elevation shows 203 x 203 Timber fenders see detail 2-2/3. Detail 2-2/3 on plan No 3 shows 300mm diameter x 6706 long timber pile fender. Specification section 35 70 00 item 3.4 crib fenders call for untreated hardwood fenders. Could you clarify what is to be supply and install for the new fenders.

Answer to Question 5: Delete Clause 2.1.6 on page 2 in section 35 70 00 Miscellaneous Items

Delete Clause 3.4.1 on page 3 in section 35 70 00 Miscellaneous Items

Replace with "Fasten treated timber fenders to timber cribwork with lag bolts, and to wheelguard with machine bolts."

Sht 3 of 3 Cribwork Details.PDF

Delete in its entirety

Insert as follows

Addendum 1-Sht 3 of 3 Cribwork Details.PDF

Question 6: Can the pre-cast panel section be cast in place?

Answer to Question 6: No, the pre-cast panel section cannot be cast in place because it may be relocated in future years and being able to pick it up is necessary?

All Other Terms and Conditions Remain the Same.